Moção de Aplausos

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,
Excelentíssimos Vereadores,

O Vereador Daniel Machado, nos termos do art. 194 do Regimento Interno, vem apresentar a esta Casa Legislativa a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO

ao Grupo Amoras  do  Amor,  pela  relevante  atuação em nossa  cidade  por  meio  da  palhaçoterapia,  levando alegria,  esperança  e
humanização a hospitais, instituições e eventos sociais, contribuindo de forma ímpar para o bem-estar da população.

Considerando que a palhaçoterapia é uma prática reconhecida por seus efeitos positivos no tratamento de pacientes, auxiliando na
recuperação física e emocional, além de levar conforto e acolhimento às famílias e profissionais de saúde;

Considerando que o Grupo Amoras do Amor, formado por voluntários dedicados, vem realizando esse serviço de maneira gratuita, com
amor e compromisso social, transformando ambientes de dor e preocupação em espaços de leveza, riso e esperança;

Considerando que cada integrante, com sua personagem, doa tempo, energia e talento em favor do próximo, tornando-se exemplo de
solidariedade e cidadania em Itanhaém;

RESOLVE:

Apresentar, com imenso orgulho e gratidão, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Grupo Amoras do Amor, em nome de suas
integrantes e integrante:

Sarita – Cristiane dos Santos Machado
Lilica – Eliane Cristina Leite Moraes
Arco-Íris – Cinthia Viviane de Farias Jacinto

“Concede Moção de Aplausos e Reconhecimento
ao Grupo Amoras do
Amor, pelo relevante serviço de palhaçoterapia
prestado à
comunidade  itanhaense,  levando  alegria,
acolhimento e humanização
em hospitais, instituições e eventos sociais.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Purpurina – Thalita Beralda dos Santos
Mandioca – Amanda Simão dos Santos
Pimentinha – Rita de Cássia Beralda dos Santos
Alegria – Renata Araújo de Jesus
Chiquinha – Jaciara Matos
Coração – Priscila Mariano
Mal – Liliane Soares Santos
Doçura – Patrícia de Souza Macedo
Nan_Nica – Nancy Mariano dos Santos
Sol – Sandra de Almeida Vanzan da Silva
Esperança – Deby Conceição Chagas Pontes
Pink – Esther Pontes Braga
ABC – Adriana Dias Ferracini Lopez
Jujuba – Aline Adelaide Batista
Rosa Maria – Patrícia Marques Gomes
Pyrilampo – Lúcio Henrique M. G. de Oliveira

Que esta Moção seja registrada nos anais desta Casa e encaminhada ao Grupo Amoras do Amor, como forma de reconhecimento público
e de agradecimento pelos relevantes serviços prestados à comunidade itanhaense.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 29 de agosto de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003000390032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 29/08/2025 12:05

Checksum: 50D9FB6558E7CFFB1C1134CCCC746E1C0D8B16D253CBC216832500478CCF5550